The Synod of Dort, "Omnes homines in peccato concipiuntur ... inepti ad omne bonum salutare ... et absque Spiritus Sancti regenerantis gratia, ad Deum redire, naturam depravatam corrigere, vel ad ejus correctionem se disponere nec volunt, nec possunt." "Fides Dei donum est, non eo, quod a Deo hominis arbitrio offeratur, sed quod homini reipsa conferatur, inspiretur, et infundatur."4 Quando Deus ... veram in electis conversionem operatur, non tantum evangelium illis externe prædicari curat et mentem eorum per Spiritum Sanctum potenter illuminat, ... sed ejusdem etiam Spiritus regenerantis efficacia ad intima hominis penetrat, cor clausum aperit, durum emollit, ... voluntati novas qualitates infundit, facitque eam ex mortua vivam, ex mala bonam, ex nolente volentem."

The following proposition contains one of the positions assumed by Remonstrants on which the Synod was called to decide. "Operatio

gratiæ in prima conversione indifferens est et resistibilis, ut per eam possit homo converti vel non converti: nec sequatur ejus conversioni nisi libero assensu ad eam se determinet, et converti velit." On this proposition the Theologians of the Palatinate in their "Judicium," after referring to the Remonstrant idea that regeneration is effected by moral suasion, say, "Scriptura vero, etsi moralem (quam vocant) suasionem non removet ab hoc negotio (quid enim est totum ministerium reconciliationis, quam ejusmodi commendatio ac suasio? 2 Cor. 5:18–20), præcipuam tamen vim conversionis in ea minime collocat, verum in actione longe diviniore, quæ efficacia nec creationi, nec resuscitationi mortuorum quicquam concedat... Et irresistibilis quidem est tum ex parte gratiæ Dei, tum ex parte voluntatis. Ex parte gratiæ: quia efficax Dei operatio est in actu posita, cui nemo potest resistere, Rom. 9:19, prout Christus de gratia sapientiæ Apostolis datæ dixit: cui omnes non poterunt resistere, Luc. 21:15.... Ex parte voluntatis: nam subdita gratiæ efficaci jam non vult resistere: et quia non vult, necessario non vult, sicque resistere velle non potest salva sua libertate."

The "Westminster Confession" says, "All those whom God hath predestinated unto life, and those only, He is pleased, in his appointed and accepted time, effectually to call, by his Word and Spirit, out of that state of sin and death in which they are by nature, to grace and salvation by Jesus Christ; enlightening their minds, spiritually and savingly, to understand the things of God, taking away their heart of stone, and giving unto them a heart of flesh; renewing their wills, and by his almighty power determining them to that which is good; and effectually drawing them to Jesus Christ; yet so as they come most freely, being made willing by his grace.